Faço saber que a CâmaraMunicipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Município de Pinto Bandeira autorizado a receber, por doação,
visando à implantação de estrada, o bem imóvel a seguir descrito e caracterizado:
"Uma área de terras, com 9.781,92m2 (nove mil, setecentos e oitenta e um vfrgula
noventa e dois metros quadrados), constitu/do dos lotes rurais números cinco (5),
seis (6) e sete (7) da Linha Amadeu, no Munic/pio de Pinto Bandeira, localizado
conforme mapa anexo".

Parágrafo Único. As despesas relacionadas com a transferência do bem

[...]

2° O imóvel ora recebido em doação pertence a Don Giovanni Indústria
e Comércio de Bebidas Ltda, conforme Matrfcula nO17.433, Livro 02 do Registro de
Imóveis de Bento Gonçalves.

Art. 3° Por ocasião da doação fica autorizada a alteração de traçado da
Estrada LinhaAmadeu, conforme mapa anexo.

Art. 4° A área de 5.856,15m2 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis vfrgula
quinze metros quadrados) relativa a Estrada existente permanecerá no imóvel de
MatrIcula nO17.433 do Registro de Imóveis de Bento Gonçalves, de Don iovanni

MUNiCíPIO DE PINTO BANDEIRA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Indústria e Comércio de Bebidas Ltda, incorporando-se, de fato, à propriedade